
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

ERCHIE, 08/01/2020 

All’Albo Pretorio on line/Amministrazione Trasparente 

SITO WEB  www.icerchie.edu.it 

 
Docente   RUCCO Ornella 

 

OGGETTO: Incarico REFERENTE PER LA VALUTAZIIONE - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - FSE –COMPETENZE DI BASE / 2^ EDIZIONE.  

 

Avviso 4396 del 09-03-2018  

Codice progetto   10.2.2A-FSEPON-PU-2019-24    

CUP: G45E19000150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso ADOODGEFID 4396  del 09-03-2018 /Competenze di base/2^edizione  -Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale  “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” – Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE)  

VISTA La nota MIUR - AOODGEFID 22747 del 01/07/2019  di autorizzazione del progetto n.1014083 per un importo di € 

35.574,00 - Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-24-  CUP - G45E19000150006. 

VISTO  D.Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art.7 ” gestione delle risorse” comma 6 punto b). 

VISTO l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore di lavoro” e alla 

documentazione della professionalità. 

VISTO Il CCNL/2007- Comparto Scuola. 

VISTA La Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

VISTE Linee Guida PON 2014-2020 per la selezione e la gestione del personale e degli incarichi. 

VISTO Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amm.vo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” . 

VISTE Le delibere  per la  predisposizione e l’avvio dei piani. 

VISTA La delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 15/10/2019 di individuazione dei criteri per la selezione del personale.   

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio/Programma Annuale 2019 della somma finalizzata di 35.574,00 – Prot. 3743 del 

16/07/2019  per l’ avvio formale del  Piano Integrato  d’Istituto FSE sopra citato  

VISTO L’Avviso interno prot. 6004  del 19/11/2019  

VISTA La graduatoria provvisoria pubblicata in data 03/12/2019 con protocollo n. 6324 

VISTA La graduatoria definitiva pubblicata in data 02/01/2020 con protocollo n. 20 con contestuale atto di designazione 

dell’avente diritto all’incarico 

DECRETA 

di conferire alla docente RUCCO Ornella l’incarico di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per l’attuazione del progetto in oggetto per 

84  ore al costo unitario lordo stato di € 23,22 da retribuire con le risorse della voce “Attività di Gestione”. 

  

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/
Protocollo 0000094/2020 del 08/01/2020



  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

2 

 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo e le prestazioni, per quanto in argomento, 

sono da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio. 

 
L’attività effettivamente svolta sarà documentata con firma su apposito registro. Il REFERENTE PER LA VALUTAZIONE dovrà: 

 Partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività e finalizzati alla definizione dei programmi, alla predisposizione 

di materiali e di report sulle attività svolte  

 Supportare l’esperto nella predisposizione del piano delle attività, concordando obiettivi specifici, contenuti, attività, strumenti, 

metodologie e tecniche didattiche, modalità e criteri di valutazione in ingresso, in itinere e finale  

 Collaborare alla predisposizione della programmazione iniziale e della relazione finale sull’intervento svolto   

 Rispettare il calendario e gli orari programmati, presentando regolare certificazione medica in caso di assenza   

 Effettuare la valutazione di tutto il Piano attraverso una customer  satisfaction degli attori 

 Concordare con gli esperti e con i tutor strumenti e modalità di valutazione dei percorsi formativi 

 Rispettare quanto previsto dal D. L.gs. n. 196/03 in materia di privacy   

 Produrre la relazione finale della valutazione di tutto il Piano anche ai fini dei controlli successivi   

 Trasmettere ai rispettivi Consigli di Classe degli alunni la valutazione delle competenze in entrata in itinere e in uscita 

 Gestire la piattaforma GPU  

 
Il compenso di € 1.950,48 (L.S.)  sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e ove possibile con anticipazione di cassa. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente e non darà luogo a trattamento di fine 

rapporto 

Il contraente non dovrà trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità tra la propria funzione e l’incarico ricevuto. 

 
L’ Istituto Comprensivo di Erchie, quale titolare del trattamento dei dati, con riferimento alle disposizioni di cui al Regolamento Europeo 

2016/679 e del D.L.vo 196/2003,  informa che i dati  saranno trattati solo ai fini istituzionali e per la gestione del progetto. 

 
Resta inteso che la cessazione, per qualsiasi ragione o causa, costituirà clausola risolutiva del presente contratto. 

 
Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile. 

In caso di controversie, il Foro competente è quello di Brindisi e le spese di registrazione dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del 

contraente. 

 

Il presente incarico è reso pubblico tramite affissione all’Albo on line, Amministrazione Trasparente e pubblicazione sul sito web dell' 

istituto Comprensivo di Erchie  www.icerchie.edu.it 

 
IL CONTRAENTE 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO  

 
 
 
 
N.B. Firme autografate e omesse ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93.Originali agli atti 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/

